
مقایسه سیستم درب و پنجره های آلومینیومی 

 UPVCاختصاصی با درب و پنجره های 

 

* آلومینیوم فلزی است بهادار، قابل بازیافت، سبک، بادوام، مقاوم، دوست دار محیی  زیتیت و از   

نظر زیتت محیطی سازگار با بدن انتان که به سبب ویژگیی و قابلییت ییای  یا  در زمانهیای      

قرار گرفته است بطوریکه یم اکنون در صنایع مختلفی یمچون تولیید ورقهیای   طولانی مورد توجه 

کامپوزیت و درب و پنجره و نمایای شیشه ای در صنعت سا تمان مورد استفاده قرار گرفته و نقش 

 مهمی را در این صنعت ایفا می نماید.

می با طراحی  یا   * در دیه ا یر نوع جدیدی از پروفیل جهت تولید درب و پنجره یای آلومینیو

مهندسی، یا با ورود متتقیم پروفیل و یا به صورت ورود تکنولوژی  -و ا تصاصی و محاسبات فنی

سنتی آلومینیومی شیده کیه یلییر م     سا ت و انجام مهندسی معکوس جایگزین درب و پنجره یای

 عات و یراقظرافت، زیبایی و دوام بدلیل طراحی  ا  مهندسی سبک بوده و به سبب استفاده از قط

 آلات مخصو  نیازی به تقویت با میل گرد ندارد. 

 

* در چند سال گذشته متأسفانه بدون توجه به شرای   ا  اقلیمی و آب و یوایی کشور در مقایته 

به کشور شده که بیا   PVCورود یا تولید پروفیل درب و پنجره یای  با کشوریای اروپایی اقدام به

البته وسیع و گتترده تب تندی را  یلمی و نیز تبلیغات نادرست و نگرش به یدم وجود دانش فنی و

در میان بر ی از مصرف کنندگان ایجاد و بخشی از بازار مصرف در سا ت و ساز صنعت سا تمان 

و تأمین درب و پنجره و نمای شیشه ای را به  ود ا تصا  داد. اما دیری نپایید که بیا بیالا رفیتن    



نندگان و تجارب استفاده از این نوع درب و پنجره یا و پوشش یای سطح آگایی و یلمی مصرف ک

به سریت و به  PVCنما و بروز مشکلات بر اثر مرور زمان سیر نزولی ایجاد شده در بازار مصرف 

 نحوی کاملا محتوس قابل لمس و مشایده است.

 

ا ت درب و در سی  PVC* با وجود مشکلات شنا ته شده و تبعاتی که بکیارگیری و اسیتفاده از   

ایجاد می نمود بحث دیگری در میان بر ی تولیدکنندگان این  پنجره و کاربرد آن در نمای سا تمانها

باز شد و آن جایگزینی درب و پنجره با متریال و مواد  PVCمحصول در جهت حفظ بازار مصرف 

UPVC  بجایPVC  آنچه در بازار موجود است اساساً 09بود، در حالیکه %UPVC  نیتت، زیرا

است که استفاده از آن برای اکثیر مصیرف کننیدگان     PVCحداقل دو برابر قیمت  UPVCقیمت 

 مقرون به صرفه نبوده و اقتصادی نمی باشد.

 

بدون توجه به مشکلات، معایب و نیواق    PVC* تنها جنبه تبلیغی در یرضه درب و پنجره یای 

با توجه به مواد مصرفی در  UPVCو  PVCدن بحث یایق بو آن نتبت به آلومینیوم مطرح نمودن

آن در مقایته با آلومینیوم بود که در این زمینه کارشناسیان، متخصصیین و مهندسیین ایین صینعت      

)آلومینیوم( برای رفع این نقیصه مبادرت به طراحی و تولید نوع جدیدی از پروفیل آلومینیومی به نام 

ورد استفاده در صنعت سا ت درب و پنجره بیا تعبییه   برک نمودند. پروفیل یای ترمال برک م ترمال

درجه برودت را تحمیل   09درجه حرارت و  229 ا  که تا  یک تتمه از جنس پلی آمید با آلیاژ

دا لی این نوع پروفیل ییا و   میکند. بدلیل جدا کردن لایه بیرونی پروفیل چهارچوب و لنگه از لایه

ا مکانیزم پرس کردن تتمه پلی آمیید در بیین جیداره    یایق نمودن آن در مقابل حرارت و برودت ب

( پروفیل درب و پنجیره از انتقیال دمیا    SASH( و لنگه )FRAMEدا لی چهارچوب ) بیرونی و

بالعکس جلیوگیری نمیوده و میانع از افیت شیدید       )حرارت و برودت( از فضای دا ل به بیرون و



مصیرف   سیبب صیرفه جیویی در    حرارت و برودت دمای محی  دا ل سا تمان یا شیده و نهایتیاً  

سو ت و انرژی گردیده، یمر دستگایهای مولد حرارت )در فصل سرد( و برودت )در فصل گیرم(  

داده و موجب صرفه جویی و جلوگیری از به ییدر رفیتن منیابع میالی و      در سا تمان یا را افزایش

 اقتصادی می گردد.

 

ترمال برک یمتویی ضریب انبتاط طولی پلی * نکته دیگر قابل تامل در سیتتم درب و پنجره یای 

 متفاوت می باشد. )بحث سرما و گرما و انقباض و انبتاط( آمید با آلومینیوم در شرای  جوی

 

که یمدتا در بیازار در حیال    PVC* در شرایطی که یلیر م ظوایر امر که به نظر می رسد پروفیل 

دن با توجه به متریال و میواد مصیرفی در   یتتند به دلیل یایق بو مصرف در تولید درب و پنجره یا

لیکن بدلیل تابییدگی و ایجیاد    تولید این پروفیل یا، یایق بهتری در انتقال حرارت و برودت یتتند.

سال( و از بیین رفیتن    0الی  4دفرمگی اجتناب ناپذیر ایجاد شده در مدت زمان نه چندان طولانی )

با  PVCبحث یایق بودن  PVCه با پروفیل یای بندی و یوابندی درب و پنجره یای تولید شد آب

پروفیل یا به کلی از بین رفته و منتفی می گردد، به نحیوی کیه    نگرش به مواد مصرفی در تولید این

پروفییل ییای ا تصاصیی     مزیت پروفیل یای بکار رفته در تولید و سا ت درب و پنجره حتی بیا 

کننده جداره بیرونی پروفییل آلومینییومی بیا لاییه     نانترمال ) یر ترمال( که فاقد تتمه پلی آمید جدا

سیتتم یای ترمال برک برای یایق دما یتتند، بدلیل یدم دفرمگی فلز آلومینیوم آلیاژ بکار  دا لی در

و پنجره یای آلومینیومی در مقایتیه بیا درب و پنجیره     رفته در تولید پروفیل یای ا تصاصی درب

آشیکار میی سیازد.     ارایی مطلوب تر و بهتر  ود را کاملا، کPVCیای تولید شده با پروفیل یای 

بخصو  اینکه در بحث ییایق بنیدی، آب بنیدی و یوابنیدی و بیویژه در سیتیتم ییای لیولایی         

)بیه   central joint gasketبدلیل استفاده از سه لایه لاسیتیک آب بنیدی    ا تصاصی آلومینیومی



( از UPVCو  PVCسیتیتم ییای    ده درلایه لاستیک آب بندی و یوابنیدی میورد اسیتفا    2جای 

 یوابندی و آب بندی بهتری بر وردارند.

 

 

 درصیدی  299)تفیاوت قیمیت    PVCنتبت بیه   UPVC* با ینایت به گران بودن پروفیل یای 

UPVC  باPVC پنجره یای در حال تولید به دلیل بحث یای اقتصیادی،   % از درب و09( و اینکه

PVC  یاUPVC  با مواد اولیه نامر وب و ارزان یتتند نهUPVCاستاندارد یای بیالا   یای دارای

و متریال مر وب، لازم است با استفاده از تجربیات و دانش فنی متخصصین صاحب نظر در صینعت  

در مقایتیه بیا پروفییل ییای      PVCزیر در رابطه با مناسب نبیودن پروفییل ییای     آلومینیوم موارد

ک در سیا ت درب و پنجیره   یی ترمال بر ترمال و یر با سیتتم یای ا تصاصی  آلومینیومی تولیدی

 مطرح گردد:

 

 

 

 

                                                             PVC ناسازگاری زیتت محیطی  .1

Vicat point  در پروفیلPVC   که نقطه  میری شیدنPVC   درجیه   50در دمیای

سانتی گراد بوده و از دست دادن سختی و استحکام و در نتیجه شروع بیه نیرم شیدن    

PVC .در این دما 



 .PVCمتنوع نبودن و محدودیت در رنگ پروفیل     .2

 

بیر اثیر میرور زمیان و بوجیود آمیدن پدییده         PVCشک و شکننده شدن پروفیل   .3

Ageing    با توجه به ا تلاف قابل ملاحظه دما در شیب و روز و انقبیاض و انبتیاط .

که سبب ایجاد ترک یای میویی بتییار رییز در سیطح      PVCمداوم در بدنه پروفیل 

 پروفیل می گردد.

 

 

 UPVCو  PVCزنگ زدن یراق آلات مورد استفاده در سیتتم درب و پنجره ییای   .4

بیر روی   PVCدر اثر استفاده در مرور زمان با ایجاد  راش با توجه به وجود روکش 

یراق آلات و استفاده از فلز  یر مقاوم در مقابل زنگ زدگی و اکتیبداسیون در تولیید  

 یراق آلات.

 

در مقایتیه سیتیتم ییای     UPVCو  PVCمقطع بیزر  و فاقید ظرافیت پروفییل      .5

 ا تصاصی پروفیل یای درب و پنجره آلومینیومی.

 

 

بکار رفته در دا ل پروفییل درب و  نایمخوانی ضریب انبتاط طولی پروفیل گالوانیزه  .6

 .UPVCو  PVCپنجره یای 

 

7. PVC  میلی متیر منبتی  میی شیود در حالیکیه       6/0درجه سانتیگراد  09به ازای یر

میلی متر است بطوریکه در دمای متوس  گرم  44/9ضریب انبتاط طولی در آلومینیوم 

میلیی متیر    6بییش از   PVCمیلی متیر و   2رجه سانتیگراد( آلومینیوم کمتر از د 84)

 منبت  می شود.



Kg/cmضریب الاستیتیته در آلومینیوم  .8
است در حالیکیه ایین ضیریب در     59999 2

PVC ،Kg/cm
به منظور  PVCمی باشد. مشایده می شود که در پروفیل  24999 2

افزایش استحکام و مقاومت و جلوگیری از  میری شیدن از ییک پروفییل گیالوانیزه     

 دا لی برای تقویت استفاده می شود.

با توجه به شیرای  آب و ییوایی و    PVCتغییر شکل )دفرمگی( و تغییر رنگ پروفیل  .9

موجود در  بویژه تابش نور  ورشید و اشعه ماوراءبنفش یمر آن را در وضعیت اقلیمی

مکانهای مختلف در سطح کشور کایش داده و پس از آن مشیکلات زییادی را بیرای    

استفاده کننده ایجاد می نماید، بنحوی که دیگر حتی با یکبار آب بندی معمولی نیز در 

ا تیار مصرف کننده نیتت. این در حالی است که پروفیل آلومینییوم بیا رنیگ ییای     

شعه ماوراءبنفش مقاوم بوده و بدلیل ییدم دفرمگیی آب   الکترواستاتیک نیز در مقابل ا

 بندی و یوابندی  ود را از دست نمی دید.

 

بدلیل درز جوش بودن  PVCیدم امکان تعویض یا تعمیر پروفیل درب و پنجره یای  .11

 پروفیل یا در محل فارسی بر.

 

 در زمان بازیافت. PVC ارزش اقتصادی ناچیز .11

 

 تشدید آتش سوزی. .12

 


